МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ
«/ А > (?f 2019 г. №

Луганск

О проведении научно-практической конференции
с международным участием

Согласно плану основных организационных мероприятий
Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики,
утвержденному приказом Министерства здравоохранения Луганской
Народной Республики от 24.04.2019 № 360, руководствуясь подпунктом 2
пункта 4.1 Положения о Министерстве здравоохранения Луганской
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров
Луганской Народной республики от 11.04.2017 № 172/17, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить программу научно-практической конференции с
международным участием «Актуальные вопросы внутренней медицины»,
посвященной 40-летию кафедры внутренней медицины факультета
последипломного образования Государственного учреждения Луганской
Народной Республики «Луганский государственный медицинский
университет имени Святителя Луки» (далее -  Конференция), которая
прилагается.

2. Заведующему кафедры внутренней медицины факультета
последипломного образования Государственного учреждения Луганской
Народной Республики «Луганский государственный медицинский
университет имени Святителя Луки» проф. Реброву Б.А., главному
внештатному республиканскому специалисту Министерства здравоохранения
Луганской Народной Республики по терапии проф. Побеленной Г.П.,
23.05.2019 в 10-00 провести конференцию, в актовом зале Государственного
учреждения «Луганская республиканская клиническая больница» Луганской
Народной Республики.

3. Главным врачам учреждений здравоохранения, подведомственных
Министерству здравоохранения Луганской Народной Республики, направить
23.05.2019 для участия в конференции врачей-терапевтов, ревматологов,
нефрологов, профпатологов, гастроэнтерологов, кардиологов, врачей
функциональной диагностики, гематологов, пульмонологов, аллергологов,
эндокринологов, врачей общей практики-семейной медицины.

4. Начальнику общего отдела Министерства здравоохранения
Луганской Народной Республики Замаю А.А. довести данный приказ до
сведения заинтересованных лиц.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
директора департамента организации медицинской помощи, медицины
катастроф, образования и науки Рокотянскую В.В.

Министр Н.А. Пащенко

>дной Республики
Н.А.Пащенко

Научно-практическая конференция с международным участием

«Актуальные вопросы внутренней медицины»,

посвященной 40-летию кафедры внутренней медицины факультета

последипломного образования Государственного учреждения

Луганской Народной Республики «Луганский государственный медицинский

университет имени Святителя Луки»

Дата проведения: 23.05.2019 в 10-00

Место проведения: г. Луганск, актовый-зал ГУ «Луганская республиканская

клиническая больница» ЛНР

Регистрация участников: 23.05.3019 с 9.00 до 10.00

1. Приветственное слово.
Министр здравоохранения Луганской Народной Республики Н.А. Пащенко - 10 мин.
Врио ректора. ГУ  ЛНР 'Луганский государственный медицинский университет им.
Святителя Луки» к. мед. н., доц. А.В. Торба - 10 мин.

2. Роль последипломного обучения на кафедре терапии в становлении врача
первичного звена.
И.о. декана факультета последипломного образования ГУ  ЛНР "ЛГАТЬ1 им. Святителя
Луки» к.мед.п., доц. Санина Е.В. - 5мин.

3. Кафедра терапии ФПО с 1979 г. до наших дней.
Доцент кафедры внутренней медицины ФПО ГУ  ЛНР "ЛГАТУ им. Святителя Луки»
к.мед.н., доц. Реброва О.А. - 20 мин.

4. Памяти учителя -  профессора Плоткина В.Я.
Ассистент кафедры внутренней медицины ФПО ГУ ЛНР "ЛГАТЬ1 им. Святителя
Луки» к.мед.н., асс. Благодаренко А.Б. - 10 мин.

5. Новые подходы к ведению больных с артериальной гипертензией
Проректор по лечебной работе и последипломному образованию, зав. кафедрой
терапии ФИПО им. проф. А. И. Дядыка, ТОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО
д.мед.н., проф. Багрий А.Э.(г. Донецк, ДНР) - 20 мин

~ Патология внутренних органов при беременности, ведущая практическая задача
рассматриваемая кафедрой внутренней медицины ФПО. Сердечно-сосудистые
заболевания при беременности.
3s- -:j -~‘± t v. гг.ггчнi й м с ^ и и и ч Ф П О  П- ' ЛНР  ”.ХГА/У :<лг. Святителя .1\
; ч кГц о  Pi nprxi Б А. - 21.1 мин.

Узловатая эритема в практике врача-терапевта.
Проректор по лечебной работе, доцент кафедры внутренней медицины ФПО П  ЛНР
"ЛГ.\ГЬ ’ lot. Святителя Луки»
д.мед.н.. доц. Комарова Е.Б. - 15 мин.

8. Синдром бронхиальной обструкции в клинической практике»: подходы к
дифференциальному диагнозу.
Зав. кафедрой внутренней медицины, эндокринологии, пульмонологии и аллергологии
ГУ ЛНР "ЛГМУ им. Святителя Луки»,
д.мед.н, проф. Поведённая Г.П. -20 мин.

9. Клинические аспекты гельминтозной аллергии.
Профессор кафедры внутренней медицины ФПО ГУ  ЛНР "ЛГМУ им. Святителя Луки"
д.мед.н., проф. Алешина P.M. - 15 мин.

%

11. «Боль в спине» в практике терапевта.
Доцент кафедры внутренней медицины ФПО ГУ  ЛНР "ЛГМУ им.. Святителя Луки"
к.мед.н., доц. Благинина И.И. - 15 мин.

12. Новые стандарты безопасности пероральных антикоагулянтов.
Доцент кафедры внутренней медицины ФПО ГУ  ЛНР 'ЛГМУ им. Святителя Луки"
к.мед.н., доцент Блудова Н.Г. - 15 мин.

13. Новые подходы к проблеме эрадикации хеликобактерной инфекции.
Доцент кафедры внутренней медицины ФПО ГУ  ЛНР "ЛГМУ им. Святителя Луки"
к.мед.н.,. Князева А.К. - 15 мин.

14. Обсуждение докладов
Участники конференции - 15 мин.

Принятие резолюции конференции

Торжественное закрытие конференции.